Press Release

報道関係者 各位

令 和 ６ 年 ２ 月 ９ 日

東濃中部病院事務組合

管理者 土岐市長 加藤淳司

■令和６年第２回東濃中部病院事務組合議会定例会について

 東濃中部病院事務組合議会定例会の開催が決定しましたので、お知らせします。

１ 日  時  令和６年２月１５日（木） 午前９時 開会

２ 場  所  土岐市議会議場

３ 付議案件  別紙のとおり

― 本件に関するお問い合わせ ―

東濃中部病院事務組合  〒509-5122 岐阜県土岐市土岐津町土岐口 2101（土岐市役所３階）

TEL：0572-54-1186  FAX：0572-53-0020  担当 鈴木・亀谷

令 和 ６ 年 第 ２ 回 東 濃 中 部 病 院 事 務 組 合 議 会 定 例 会

会   期   ２ 月 １ ５ 日 （ 木 ）  １ 日 間

日   程   本 会 議  ２ 月 １ ５ 日 （ 木 ）  ９ 時 開 会

提 出 議 題   予 算 関 係  ３ 件
      条 例 関 係  １ 件
       計    ４ 件

令和６年第２回東濃中部病院事務組合議会定例会に提出する案件の概要

議第２号 令和６年度東濃中部病院事務組合一般会計予算

議第３号 令和６年度東濃中部病院事務組合休日急病診療事業特別会計予算

議第４号 令和６年度東濃中部病院事務組合病院事業会計予算

議第５号 東濃中部病院事務組合病院事業の設置等に関する条例等の一部を改正する条例について

  地方自治法の一部改正に伴い、この条例を定めようとする。
【概要】

地方自治法の一部改正に伴い、「東濃中部病院事務組合病院事業の設置等に関する条例」、「東濃中部病院事務組合監査委員条

例」及び「東濃中部病院事務組合管理者等の損害賠償責任の一部免責に関する条例」の一部を改正するもの。

参考資料参照

参考資料

令和６年度東濃中部病院事務組合当初予算の概要（議第２号～議第４号関係）

１ 会計別事業費

   （単位：千円）

会  計
令和６年度

(Ａ)

令和５年度

(Ｂ)

比 較

(Ａ)－(Ｂ)

一般会計 ４２，６３４ ３６，５１５ ６，１１９

休日急病診療事業特別会計 ７０，３８１ ７０，７６９ △３８８

病院事業会計 ９，８８８，４１１ １，９９４，９８５ ７，８９３，４２６

計 １０，００１，４２６ ２，１０２，２６９ ７，８９９，１５７

※企業会計は支出額を計上

２ 主要事業

助産師修学資金等貸付金  ４，２００千円（一般会計）  修学資金、就業資金それぞれ３名分計上

新病院建設工事  ９，３００，２７８千円（病院事業会計）  令和６年度施工分

敷地造成工事    １８２，８２０千円（病院事業会計）  令和６年度施工分

３ 債務負担行為

医療機器整備事業（放射線関連先行発注分） 令和６年度～令和７年度  １，９８２，１４５千円（病院事業会計）

医療情報システム整備事業   令和６年度～令和７年度  １，２４１，５４６千円（病院事業会計）